

Перевод с оригинала на английском языке

ОАО "Фармстандарт"

Консолидированный отчет о движении денежных средств

за год по 31 декабря 2010 года

(в тысячах российских рублей)

	Прим.	2010 г.	2009 г.
Движение денежных средств по операционной деятельности:			
Прибыль до налогообложения		9 144 302	8 645 251
Корректировки на:			
Амортизация основных средств и нематериальных активов	11,12	792 016	752 058
Изменение резерва на обесценение финансовых активов	14,26	(42 815)	(472 301)
Списание стоимости запасов до чистой стоимости реализации	13	43 068	6 447
Прибыль от реализации внеоборотных активов, классифицированных как предназначенные для продажи		-	(13 627)
(Восстановление резерва под обесценение) обесценение нематериальных активов	12, 26	(29 258)	62 696
Обесценение (восстановление резерва под обесценение) основных средств	11, 26	76 002	(13 374)
Убыток от выбытия основных средств	26	5 311	7 578
Отрицательные курсовые разницы		4 412	138 589
Прибыль от выбытия финансовых активов	6,26	(47 487)	-
Расходы, связанные с совместным предприятием	26	248 298	-
Финансовые доходы	27	(315 167)	(132 878)
Финансовые расходы	27	47 680	170 563
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений оборотного капитала		9 926 362	9 151 002
Увеличение дебиторской задолженности	14	(2 956 557)	(4 062 775)
Увеличение запасов	13	(4 750 590)	(280 229)
(Увеличение) уменьшение НДС к возмещению		(221 210)	67 276
Увеличение авансов, выданных поставщикам	15	(82 892)	(63 185)
Увеличение кредиторской задолженности, в том числе по расчетам с поставщиками, начислений и авансов полученных	20	6 815 907	2 586 467
(Уменьшение) увеличение задолженности по налогам, кроме налога на прибыль		(45 212)	229 219
Поступление денежных средств по операционной деятельности		8 685 808	7 627 775
Налог на прибыль уплаченный	28	(2 326 126)	(1 465 261)
Проценты уплаченные		(45 063)	(146 256)
Проценты полученные		197 294	54 959
Чистое поступление денежных средств по операционной деятельности		6 511 913	6 071 217
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности:			
Приобретение основных средств	11	(1 051 934)	(361 270)
Приобретение нематериальных активов	7,12	(806 032)	(167 801)
Денежные средства, уплаченные как предоплаты за приобретение дочерней компании	31	(184 072)	-
Денежные средства, уплаченные за приобретение неконтрольных долей участия		-	(25 103)
Поступление денежных средств от реализации основных средств		5 783	10 487
Поступление денежных средств от реализации краткосрочных финансовых активов	17	772 048	106 105
Приобретение краткосрочных финансовых активов	17	(3 311 700)	(1 073 562)
Денежные средства, уплаченные за прочие финансовые активы	6	(481 065)	-
Поступление денежных средств от реализации прочих финансовых активов	6	528 552	-
Денежные средства, уплаченные за приобретение активов совместного предприятия	26	(248 298)	-
Займы выданные	17	-	(50 000)
Займы, выданные связанным сторонам	10	(1 400 000)	-
Займы, погашенные связанными сторонами	10	1 400 000	-
Чистое расходование денежных средств по инвестиционной деятельности		(4 776 718)	(1 561 144)
Движение денежных средств по финансовой деятельности:			
Поступления по кредитам и займам	18	1 300	-
Выкуп казначейских акций	5	-	(5 916)
Поступления от продажи собственных акций, выкупленных у акционеров	5	16 690	-
Погашение кредитов и займов	18	(395 087)	(1 692 821)
Чистое расходование денежных средств по финансовой деятельности		(377 097)	(1 698 737)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов, за вычетом банковского овердрафта		1 358 098	2 811 336
Денежные средства и их эквиваленты на начало года, за вычетом банковского овердрафта	16	2 798 160	(13 176)
Денежные средства и их эквиваленты на конец года, за вычетом банковского овердрафта	16	4 156 258	2 798 160

Прилагаемые примечания на стр. 7-59 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности